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Månedens profil, januar 2024: 
Peder Kjær 

 
Navn: 
 

Peder Kjær 

 

Alder: 
 

35 

Stilling: 
 

Grafiker 

Ægteskabelig status: 
 

Gift med Lena 

Børn: 
 

Neel på 8 år og Emilie på 7 år 

Født og opvokset i: 
 

Øster Hornum 

 
Hvad har fået dig til at slå dig ned i Øster Hornum Sogn/skoledistrikt? 

Jeg er vokset op i Øster Hornum, og den opvækst ville jeg gerne give videre til mine børn.  
 

Hvad synes du er godt ved at bo i Øster Hornum? 

Der er et fantastisk sammenhold og en masse ildsjæle, der gør et kæmpe stykke arbejde for 
byen. 
 

Hvad synes du ville gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 

Der kan stadig gøres mere for at samle folk i byen, her tænker jeg bl.a. på at få integreret 
nytilflyttere. Fx kunne det være ideelt at få den årlige byfesten tilbage - hvilket er en af de ting, 
som jeg vil gøre et arbejde for sker. 
 

Hvad kunne Byrådet gøre for at gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 

Jeg er ikke i tvivl om, at Byrådet gør et kæmpe stykke arbejde for at gøre Øster Hornum til den 
bedste by at bosætte sig i. 
 

Hvad kan der gøres for at skabe mere aktivitet i Øster Hornum? 

Jeg synes der er rigtig mange fine tilbud i Øster Hornum, så det handler bare om at byens borger 
støtter op om disse, hvilket generelt er tilfældet. 
 

Hvad gør du selv for at gøre det bedre at bo i Øster Hornum? 

Jeg er en del af fodboldforeningen, hvor vi forsøger at skabe de bedste rammer for, at man kan 
blive en del af et fællesskab - uanset alder og køn. Derudover står jeg for nissedørene på 
Katbakken, som er mit hjertebarn. 
 

Hvad optager dig meget lige nu? 

Jeg er meget optaget af mine kreative projekter - fx 3D-print, grafiske projekter og lignende. 
Generelt elsker jeg at være kreativ, både i værkstedet og foran min computer. 
 

Hvilken bog har gjort størst indtryk på dig? 

Jeg må indrømme at jeg ikke er den store bogorm, så det er ikke mange bøger, der er blevet læst, 
som ikke var uddannelsesrelateret. 
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Hvilket musikværk har gjort størst indtryk på dig? 

Generelt hører jeg al slags musik, men jeg er vokset op med bl.a. Pink Floyd, Beatles og Kim 
Larsen, så det har uden tvivl gjort indtryk på mig. 
 

Hvilket kunstværk har gjort størst indtryk på dig? 

Jeg tager mig friheden til at tolke lidt på spørgsmålene og placere fodbold under kategorien 
kunstværk. Her har én klub specielt gjort stort indtryk på mig i min ungdom, Manchester United. 
Det var i æraen med Class of 92, hvor spillere som David Beckham, Ryan Giggs, Paul Scholes, 
Nicky Butt og Neville-brødrene udøvede kunst på græstæppet. Der blev jeg tryllebundet af 
fodbolden og Manchester United og har fulgt dem i med- og modgang lige siden – desværre 
mest med negativt fortegn de seneste mange år, men troen på bedre tider er stærk. 
 

Hvilken film har gjort størst indtryk på dig? 

Der er flere film, som har gjort stort indtryk på mig, bl.a. Forrest Gump, Godfather, Gladiator, 
Saving Private Ryan, Interstellar med flere. Og skulle jeg fremhæve en serie, som har gjort stort 
indtryk på mig, så må det være Ted Lasso. En fantastisk humoristisk serie og samtidig en fin 
påmindelse om optimisme og medmenneskelighed. 
 

Hvad ønsker du dig mest af din tilværelse? 

Det jeg ønsker mig mest af tilværelsen, er et godt helbred og at mine nærmeste har det godt. 
Derudover ønsker jeg også at jeg har frihed til at bruge tid på dét, som gør mig glad. 
 

Hvordan holder du dig i form? 

Jeg spiller fodbold, går til spinning og så sørger Lena for, at jeg aldrig sidder stille ;)  
 

Hvad er din livret? 

Jeg er en simpel mand, så der skal ikke mere til end en god pizza. 
 

Hvad laver du i fritiden? 

Min fritid bruges på familien og venner, ØHI Fodbold, projekter i hjemmet og fodbold i 
fjernsynet. 
 

Hvad laver du i dine ferier? 

Når jeg har ferie, nyder jeg at være sammen med familien – om det er så er i form af 
sommerferie i udlandet, skiferie eller afslapning derhjemme. 
 

Hvad kan gøre dig glad? 

Når folk omkring mig er glade. 
 

Hvad kan irritere dig? 

Mangel på empati. 
 

Hvem beundrer du mest? 

Jeg beundrer meget mine forældre for deres dedikation til at skabe et godt liv for os og deres 
evne til at balancere ansvar og kærlighed. Det er værdier, som jeg forsøger at føre videre i min 
egen lille familie. 
 

Hvad ville du gøre, hvis du vandt 10 millioner? 

Jeg tror ikke umiddelbart, at jeg ville gøre så meget anderledes end hvad jeg gør nu. Jeg ville 
nok rejse lidt mere og bruge endnu mere tid på de ting, som gør mig glad. 
 

Hvis du skulle give folk et godt råd, hvad skulle det så være? 

Brug din energi på hvad det gør dig glad. 


